豫群办发〔2014〕30号

关于在第一批教育实践活动单位“回头看”和第二批教育实践活动单位整改中开展执行
中央八项规定精神方面存在问题
专项整治的通知
各省辖市、省直管县（市）党委教育实践活动领导小组办公室，省直各单位、各人民团体教育实践活动领导小组办公室，省管各企业和高等学校党委教育实践活动领导小组办公室，省委各督导组：
根据省委常委会第90次会议研究意见，按照省委办公厅巡视整改办《执行中央八项规定精神方面存在问题专项督查需要落实的工作任务及分工》的要求，结合我省第一、二批教育实践活动进展情况，现就在第一批教育实践活动单位“回头看”和第二批教育实践活动单位整改中开展执行中央八项规定精神方面存在问题专项整治工作通知如下：
一、主要内容
主要是围绕享乐主义风气仍然存在、一些地方和单位公款吃喝由明转暗、会风文风转变不到位、会议文件总量仍然偏多、有的领导干部下基层调研和接触群众不够等五个方面整改。
二、方法步骤
1、持续加强学习。通过中心组学习、专题讲座、辅导报告等，持续加强中央八项规定和省委省政府若干意见的学习教育，加强习近平总书记系列讲话精神的学习教育，使各级党员领导干部了解把握精神实质，充分认识到作风建设的重要性，为中央八项规定精神贯彻执行进一步营造浓厚氛围。
2、开展自查自纠。对照中央八项规定精神，特别是对照中央巡视反馈的市县主要负责人亲属子女经商办企业、领导干部收送红包礼金、领导干部为官不作为、超职数配备干部、买官卖官等5个方面的问题，逐条逐项对照检查，主动对号入座。
3、制定整改措施。对自查自纠中发现的问题，一项一项拉出问题单子。深入调研，查找产生问题的根源，找出切实可行的整改办法，一条一条细化整改措施，一件一件明确整改责任和整改时限。
三、时间安排
此项工作要在8月底前完成。按照工作进度安排，请分别于7月30日前、8月20日前，将中央八项规定和省委省政府若干意见学习教育以及对执行中央八项规定精神特别是巡视反馈的五个方面问题自查自纠、整改落实的进展情况，书面报送至省委教育实践活动办公室对应联络组。
四、有关要求
1、加强组织领导。各活动单位要高度重视，将开展执行中央八项规定精神方面存在问题专项整治工作摆上重要日程，尽快启动部署，也可与其他专项整治工作同步安排、结合推进。各单位“一把手”是专项整治的“第一责任人”，对本单位的专项整治要负总责、亲自抓，做到亲自谋划、亲自推动、带头整改，真正把专项整治工作落到实处。
2、注重建章立制。要坚持标本兼治，紧紧抓住制度建设这个根本，把对突出问题的专项整治和建章立制工作有机结合起来，边查边改边建，及时把专项整治的好做法好经验形成制度规范，做到用制度管人管事，切实巩固专项整治成果。
3、务求取得实效。各单位要对专项整治工作动真格，真查实改彻底改，问题不解决坚决不收兵，确保查摆出来的问题得到全面整改落实。省委教育实践活动办公室将加大督促检查力度，对专项整治不认真、不负责、简单应付，对突出问题隐瞒不报、整改不力的单位和个人，进行公开曝光，严肃追究单位主要领导和相关责任人的责任。省委各督导组要将专项整治工作作为近期督导工作重点，传导压力，把握动态，推动整改，务求取得实实在在的效果。
中共河南省委党的群众路线

教育实践活动领导小组办公室
                      2014年7月28日
1